62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°103/2020 – GABINETE, de 15 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamen-
to no parágrafo único, VIII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual nº.
061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LUCAS DOS SANTOS CABRAL DE SÁ, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento de Ciência, Tecnologia
e Inovação, Identidade Funcional nº. 5931502/3, para substituir a ser-
vidora FRANCEMARY SARAIVA DOS SANTOS, Identidade Funcional nº.
57189894/3, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Seleção
e Avaliação, código GEP-DAS-011.4, no Impedimento Legal da Titular, du-
rante o período de gozo de férias, de 13/07/2020 a 11/08/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 15 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 554119
PORTARIA N° 104/2020 – GABINETE, de 15 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamen-
to no parágrafo único, VIII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual nº.
061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANNE KELLY SANCHES LEMOS, ocupante do car-
go de Técnico em Administração e Finanças, Identidade Funcional nº.
5934736/2, para substituir a servidora AURYCÉLIA SILVA DIAS, Identida-
de Funcional nº. 5540844/7, ocupante do cargo em comissão de Coorde-
nadora de Ciência e Tecnologia, código GEP-DAS-011.4, no Impedimento
Legal do Titular, durante o período de gozo de férias, de 06/07/2020 a
04/08/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 15 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 554121

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 102/2020 – GABINETE, de 15 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 01/04/2020 a
30/04/2020, o gozo de férias da servidora MAYNARA REGINA DE SOUSA
BATISTA, Id. Funcional nº. 5946352/1, concedido por meio da Portaria nº.
059/2020-GABINETE, publicada no DOE Nº. 34.135 de 05/03/2020, para
gozo no período de 14/08/2020 a 28/08/2020, fi cando 15 (quinze) dias
pendentes para gozo a combinar.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 15 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 554117

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA - PRESI Nº.055, DE 17 DE JUNHO DE 2020 - Art.1º Desig-
nar REBECA DIAS FERREIRAS ARAÚJO GABBAY, para Função Comissionada
de Assessor Jurídico I, subordinada ao Gabinete da Presidência. Art. 2º
Esta Portaria entrará em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se ciência e cum-
pra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da

Informação e Comunicação do Estado do Pará, 17 de junho de 2020. MAR-
COS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 554253

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
PROCESSO (PAE) Nº 2020/97.527
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipa-
mentos periféricos para composição do subsistema de alimentação de
equipamentos de equipamentos elétricos, eletrônicos e ópticos
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.697.602,70
PREÇOS REGISTRADOS PARA: DBA SUPORTE TECNOLOGIA LTDA.
Lote 1 – Item 1: Switch Distribuição tipo 1
Quantidade: 100
Preço unitário registrado: R$ 13.551,45
Lote 1 – Item 2: Switch Distribuição tipo 2
Quantidade: 150
Preço unitário registrado: R$ 13.551,45
Lote 1 – Item 3: Transceiver tipo 1
Quantidade: 160
Preço unitário registrado: R$ 292,92
Lote 1 – Item 4: Transceiver tipo 2
Quantidade: 500
Preço unitário registrado: R$ 139,19
Lote 1 – Item 5: Transceiver tipo 3
Quantidade: 50
Preço unitário registrado: R$ 1.615,00
Lote 1 – Item 6: Transceiver tipo 4
Quantidade: 150
Preço unitário registrado: R$ 533,90
Lote 1 – Item 7: Transceiver tipo 5
Quantidade: 60
Preço unitário registrado: R$ 1.820,00
Lote 1 – Item 7: Transceiver tipo 5
Quantidade: 60
Preço unitário registrado: R$ 1.820,00
Lote 1 – Item 8: Transceiver tipo 6
Quantidade: 60
Preço unitário registrado: R$ 4.204,00
Lote 2 – Item 9: Switch Gerenciável de Acesso
Quantidade: 300
Preço unitário registrado: R$ 2.052,74
Lote 2 – Item 10: Transceiver tipo 7
Quantidade: 50
Preço unitário registrado: R$ 292,92
Lote 2 – Item 11: Transceiver tipo 8
Quantidade: 500
Preço unitário registrado: R$ 139,19
Lote 3 – Item 12: Transceiver tipo 9
Quantidade: 40
Preço unitário registrado: R$ 2.000,00
Lote 3 – Item 13: Transceiver tipo 10
Quantidade: 40
Preço unitário registrado: R$ 800,00
Lote 3 – Item 14: Transceiver tipo 11
Quantidade: 40
Preço unitário registrado: R$ 750,00
Lote 3 – Item 15: Transceiver tipo 12
Quantidade: 40
Preço unitário registrado: R$ 1.700,00
Lote 4 – Item 16: Optical Line Terminal - OLT
Quantidade: 20
Preço unitário registrado: R$ 18.522,00
Lote 4 – Item 17: Optical Network Terminal – ONT – tipo 1
Quantidade: 500
Preço unitário registrado: R$ 373,00
Lote 4 – Item 18: Optical Network Terminal – ONT – tipo 12
Quantidade: 500
Preço unitário registrado: R$ 408,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

Protocolo: 554279

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 104/2020-SEEL, 29 DE MAIO DE 2020.
O SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE CONCEDER, ao servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, matrícu-